
Intencje mszalne w tygodniu 8.04 - 14.04.2024 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 7.04.2024 r.   
1. Dziś 2 Niedziela Wielkanocna - dziś w Kościele Uroczystość Bożego Miłosierdzia, 
Uroczystość ta została ustanowiona przez papieża Polaka Św. Jana Pawła II.                  
Dziś w Polsce rozpoczynamy Tydzień Miłosierdzia chrześcijańskiego.                                                                                                                                                                      
2. Pod kościołem dziś zbiorka do puszek na cele *Caritas*. To nasze też wsparcie 
z Tygodnia miłosierdzia, można również poskładać skarbonki *Caritas*.                                                                                                                                                                       
3. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 
Zwiastowanie Pańskie (8.04), Św. Gemma Galgani 11.04. Św. Zenon (11.04)                      
Św. Marcin (13.04) papież,  Sw. Walerian (14.04)                                                                                                                                                                                  
4. Tacą mszalną z pierwszej niedzieli kwietnia wspieramy Seminarium Duchowne 
w Przemyślu i modlimy się również o powołania kapłańskie i zakonne dla Kocioła  
i naszej archidiecezji.                                                                                                                                                                                    
5. Jutro - przeniesiona z 25 marca - Uroczystość Zwiastowania Pańskiego  - 8.04. - 
jest to również dzień duchowej Adopcji Życia Poczętego. Bardzo zachęcam dziś 
parafian do tego dzieła obrony życia ludzkiego.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
6. Akcja Katolicka ma w tym tygodniu swoje spotkanie modlitewno - formacyjne, 
zapraszam we wtorek na Eucharystie i spotkanie w salce parafialnej.                                                                                                                                                                     
7. 13.04. - to dzień naszej Modlitwy Różańcowej. Pamiętajmy o tej modlitwie.                                                                                                                                                                    
8. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                                                                                                                               
9. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 13.04. - proszę rodziny; Lawera - Cichoń, 
Frankiewicz, Longawa. Dziękuję rodzinom; Staroń, Zajdel, Wierdak za ostatnie 
sprzątnie kościoła i za wysprzątanie Gaiku. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
10.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                                                                                                                                                                                                

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  18.00 +Maria Szczurek - od Ewy i Oliwiera Kessler ze Świerzowej  

Wtorek  18.00 +Janusz Białogłowicz - 1 rocznica śmierci od córki Jolanty z rodziną   

Środa  18.00  +Helena Pelczarski i zmarli z rodziny Pelczarski i Bek  

Czwartek  18.00 +Maria Szczurek - od Zofii i Andrzeja Bek  

Piątek  18.00  +Krystyna Korzec - od Jarosława z rodziną 

Sobota  18.00 +Maria Szczurek - od siostry Ewy  

Niedziela  8.00  +Natalia, Irena, Bolesław,  

Niedziela   10.30 +Tadeusz, Ferdynand, Antoni, Elżbieta Kasprzyk  

Niedziela  15.30 za parafian  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  Św. Michała Archanioła                                               
nr 14 / 7. o4. 2024r. (Rok X). 

Karmię Was tym, czym 
sam żyję...                                                      

Niedziela                                                
Bożego Miłosierdzia  

„Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja was posyłam”. 
Po tych słowach tchnął na nich i powiedział im: 

„Weźmijcie Ducha Świętego! Którym odpuścicie 
grzechy, są im odpuszczone, a którym                             

zatrzymacie, są im zatrzymane”...  

z   Ewangelii według Świętego Jana                                  
(J 20, 19-31) 

„Dziękujemy, że nas wybrałeś, abyśmy stali 
przed Tobą i Tobie służyli”…- tak słyszę mój 
Boże w jednej z Modlitw Eucharystycznych... 
Tak, ja też Tobie dziękuję. Bo lepiej być sługą 

mądrego i dobrego Pana, niż grać niezależnego, 
a tak naprawdę być niewolnikiem swoich                      

zachcianek, nieraz przecież będących                             
podszeptem diabła ...                                                               

Jezu wołam dziś razem z Siostrą Faustyną                  
Kowalską, i wołam z całym Kosciołem;                                

Ufam Tobie, Jezu ufam Tobie ...                                                    

      Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż mieć…                                                            
Dlaczego modlimy się 
do Świetego Michała                      

Archanioła. Cz. 2.                                                    
Ta wielka modlitwa Leona XIII papieża                

może się nam wydawać dziwna i budzić                
w nas zażenowanie. Wszystkie te 

bezpośrednie odwoływania się do złego 
ducha                  i szatana nie przechodzą 

łatwo przez              gardło współczesnym. A jednak było w tej modlitwie coś nie 
tylko z prawdy, ale                       i z egzorcyzmu! Wystarczy przypomnieć, kiedy 
dosłownie wszystkie patologie społeczne i wypaczenia moralne nabrały rangi 

„prawa”. Stało się to z końcem lat sześćdziesiątych XX w., a więc kilka lat po tym, 
jak zaprzestano odmawiania tej modlitwy. Może to coś więcej niż tylko zbieg 

okoliczności? Ale na razie też nic nie słyszymy o Maryi w tej wizji Papieża. 
Bohaterem wizji Leona XIII jest Michał                 Archanioł, nie Matka Najświętsza. 

Mamy jednak co najmniej dwa powody, aby uważać, że przyszłe losy Kościoła 
ukazała Papieżowi Leonowi XIII właśnie Matka Najświętsza i że to właśnie Ona 
wskazała na rolę Świetego Michała Archanioła, który to w księdze Apokalipsy 

dowodzi wojskiem anielskim w zwycięskiej walce  z szatanem i jego armią 
składającą się z diabłów i ludzi, którzy stali się najemnikami piekła. Powód 

pierwszy to wielka maryjna dominanta pontyfikatu tego papieża. Trudno oprzeć 
się wrażeniu, że istnieje bliski związek łączący wizję uwolnionego na sto lat 

szatana i wydania przez papieża Leona XIII aż dwunastu encyklik maryjnych, 
różańcowych. Skąd wzięłoby się u papieża aż tak uporczywe nawoływanie do 
odmawiania różańca i oddawania czci Matce Bożej, jeśliby objawienie            z 
1884 r. nie miało maryjnej dominanty? Myśl zatem każe nam twierdzić, że to 

Maryja była autorką owej wizji  i że to Ona wskazała Ojcu Świętemu na Michała 
Archanioła jako tego, który będzie dowodził zwycięskim wojskiem. Wojsko to 
walczy pod Maryi niebieskim sztandarem, a jego bronią jest różaniec. Zanim 
przyjrzymy się, w jaki sposób Ojciec Święty Leon XIII związał swój pontyfikat                       

z Matką Bożą Różańcową, przyjrzyjmy się krótko drugiemu argumentowi. Jest  
on o tyle bliski, że odwołuje się do znanych objawień z Quito. Okazuje się, że 

uczynienie Maryi autorką wizji z Michałem Archaniołem na pierwszym planie nie 
jest czymś nowym. Już raz Maryja ukazała postać Pogromiciela Szatana. 

Przypomnijmy sobie objawienie, które było udziałem s. Marianny de Jesús 
Torresy              Berriochoa w ekwadorskim Quito w 1584 r. Co ciekawe, te XVI-

wieczne objawienia mówiły o tym samym, co stało się przedmiotem wizji Leona 
XIII: zapowiadały czas wielkiego kryzysu Kościoła w wieku XX i okres panowania 

szatana.                               To bardzo znacząca uwaga – w objawieniach, które 
wiążą się z dziejami Kościoła w XX w., Matka Najświętsza wskazuje na rolę 

Michała Archanioła. Bo i w Quito znalazło się odwołanie do tego świętego Anioła 
jako do wodza wspomagającego nas w walce z atakami szatana.                                                                                                         

Popatrzmy z wiarą ...                                                                       
Troska o pokoleniowy przekaz wiary 

w rodzinie w kontekście życia                          
błogosławionej Rodziny Ulmów. Cz. 1. 

Przepis na świętość według Rodziny Ulmów.                                
Chyba każdy z nas, myśląc o perspektywie wieczności, 
chce trafić do nieba. Wiemy też, że aby tam się znaleźć               

i osiągnąć szczęście wieczne, trzeba iść przez życie 
wytyczonym szlakiem, który wiedzie przez miłość, bo 

Bóg jest Miłością. I naturalne jest to, że chcemy wiecznie 
się radować z naszymi najbliższymi – współmałżonkiem, 

dziećmi, rodzicami, rodziną, przyjaciółmi. Największy 
wpływ mamy na samych siebie i na swoją rodzinę. Jak 
zatem żyć? Jak wychować dzieci, żeby razem z nami 
chciały iść do nieba? Dobrym przykładem jest dla nas 

błogosławiona rodzina Ulmów, która pokazuje, czym jest 
miłość, poświęcenie, odpowiedzialność 

i człowieczeństwo. Wskazuje również na wartości, 
którymi niemal każdy z nas chce żyć. Ich historia może 

być dla nas inspiracją, skąd czerpać niezwykłą siłę ducha i 
niezłomność. Wiemy jedno: Oni czerpali z wiary w Boga i 
z rodziny, którą tworzyli i w której żyli. Jak robili to na co 

dzień? W wychowaniu dzieci zacznijmy od… SIEBIE. 
Żadne narzędzia, rozmowy, ćwiczenia, materiały, filmy 

czy książki nie są tak skuteczne jak WŁASNY PRZYKŁAD. 
Dziecko chłonie całym sobą nie tylko słowa rodziców, ale też wszystko to, co 

robią, gdzie chodzą, jakie podejmują decyzje, jacy są dla siebie, bliskich, sąsiadów, 
jakimi wartościami kierują się w domu i w pracy. Ono obserwuje gesty, „widzi” 

dosłownie wszystko i jest świetnym psychologiem – wyczuje każdą, nawet 
najmniejszą nutę fałszu. Nastolatki natomiast badają autentyczność i sprawdzają, 

czy rodzice sami wykonują to, o czym do nich mówią i czy to wszystko jest 
spójne. Jeśli nie jest, najczęściej przestają poważnie traktować i temat, i 

rodziców. Zatem warto rozpocząć od zastanowienia się nad sobą. Jaki daję 
przykład moim dzieciom? Jaką mam relację                    z Bogiem? Kim On jest dla 
mnie? Jaki noszę obraz Boga w moim sercu? Nasz obraz Boga jest początkowo 
kształtowany na wzór naszego ojca ziemskiego. Bogu Ojcu przypisujemy cechy 
charakteru naszego taty. Z czasem, kiedy nasza wiara staje się dojrzalsza, a my 

szukamy prawdy o Panu Bogu i staramy się Go poznawać, ten obraz powinien się 
oczyszczać i być coraz bardziej prawdziwy. Tu uwaga do                   ojców; czy 
wiesz, że twoje dziecko buduje sobie obraz Boga na twoje podobieństwo? To 

naprawdę duża odpowiedzialność. Rola ojca jest olbrzymia! Rodzice, jeśli chcecie 
w wierze wychować swoje dzieci, przyjrzyjcie się swojej relacji                          z 

Bogiem, zastanówcie się, czy kochacie Boga i jeśli tak – oprócz przekazu, dajcie 


